DOfficij ones.
Deporū·res ḡ
epi gaudēt eodez
privilegio quo et
res eccie· ar·s· e·
·q· i· sitt· q̄ nō cre
bo· rem em̄ clerici
vel epi p̄scribunt
laici· xxx · annis ·
vt ex· e· scōrū· sed
res eccie non q̄· e·
neq; h̄ ḡ intelli
go de rebus eccie
que epi sunt.
CAbbates · i·
eos p̄scptōne trī
cenn̄ esse tutes· s·
q; posse derūt rem
alicuius eccie vel
epi· xxx · an · hoc
em̄ expedituz est
hodie q̄ nō · Itēz
in eccl̄is locū non
bz prescriptio nisi
·xl· annorū ej̄ de
p̄scp· de q̄rta · To.

Dolumus. dominio. i. possessione. sicut alias possessio p domino
ponitur. s. e. q. ij. vilis. ff. de v. sig. interdum. Johannes.

F Possessum sic patz q̄ ille qui est in possessione vscq ab finē cause
manebit in possessione. vt. viij. q. iij. nonne. s. ii. q. vi. quotiens. ii. sed
ibi erat persona suspecta. ar. ff. qui satisfare cogū. l. si fideiussor. q.
ol. vnde tunc fructus sequentia debent. ff. de ap. impator. s. ii. q. vi.
appellatōne. alias res ante simam non est auferenda possessori. s. xi. q.
S Simes p̄dio z̄ nō pro chiarū. illi em̄ n̄ p̄scriben̄. s. e. q. . i. q̄ res.
iij. licz. et. c. inter memoratos. **H** h̄ moachi possederāt tñ ius em
E Ecclesie. s. e. q. iij. nemo. d̄c. p̄bteoticariū. et p̄scriperāt ius q̄
clericis cōpetebat. q̄ erāt emphiteote romane ecclie. vel dic q̄ licet
ius romane ecclesie p̄ se nō poss̄ p̄scribi p̄scriberet tñ cum vniuersitati
ar. ex de iur. pa. ex lris. ff. de otral. emp. in modicis. vel licz cō
firmet. h̄ sima quo ad ipos litigātes nō ideo p̄iudicabit. romane ecclie
cū voluerit ius suū p̄leq. ex de cap. mo. dilectū. ar. ex de sentē.
et re iudi. cū sup̄ otrouerlia. et. c. suborta. vñ nō ē inēouemēs q̄ con
tra ecclias subiectas soli pape p̄scribat in rebus aliquibus q̄ in h̄ non fit
p̄iudiciū rōne ecclie. q̄ eodem iure tenetur nunc illa romane ecclie quo
prior tenebatur et si vere velimus loqui nec romana ecclia aliqd pre
scribit nec aliqd ostra eā p̄scribit. q̄ si romana ecclia aliqd p̄scribit d̄c
aliā nō plus iuris h̄z p̄ h̄z q̄ p̄us habuit. q̄ et p̄us illa res fuit ei sub
iecta cū ipa in oib⁹ ecclēs h̄z plenitudinē p̄tatis. vt. ii. q. vi. decreto.
M Ostrauerit. ecce q̄ q̄ obicit interruptōnē eā p̄bare debz sicut
qui obicit p̄scptōnē eā p̄bare tenet. vt. s. e. q. iij. inter. et. c. dilecto
similiter et q̄ obicit malā fidē eam p̄babit. et si vnius obicit p̄scrip
tōnem et alter interruptōnē vtriusq̄ testes audiūtur. vt ex de p̄lep.

illud. Et si iam lata est similitudinem prescriptum postea non admittitur reli-
quius ad aliquid perbandu. ex de prescripto. scilicet. Et tunc otrariuz innuitur. sed
nunquam ille qui perbat prescriptum tenetur perbare se contumue posse dicitur.
Tunc hoc certe impossibile esset perbare. Et sufficit perbare quod a principio
possedit et in fine et quicunque in medio. nam extrema tamen sunt quicunque considera-
da in prescriptu. ut. C. de sta. defuncti. si m. et. C. de apotisi. publice.

tere potuit patiaris sustinere calum
miam sed quiete eorum inconcussam

omnib⁹ modis procurare. Si vero
auctores ecclie non eos possedisse
•xl• annis incōcuso iure monstraue-
rint. sed aliquā inter hec tēpora mo-
tam fuisse aliquā questionē eorūdem
finium electis arbitris trāquille et
legaliter sōpiatur. Item ex no-
uellis iustiniāni. De eodem.

Nec decennij neq; vicennij vel
•xxx• annoꝝ posseſſio vel pre-
ſcriptō ſed ſola .x. anooꝝ curricula
religioſis domibꝫ opponantur . non
ſoluz in ceteris rebus ſed etiā lega-
tis et hereditatibus. **C**ſicut ergo
religioſis domibꝫ ex lege non mihi
quadragenaria obicienda eſt pre-
ſcriptō . ita et auctoritate etiā gre-
gorij aduersus etiā alias eccleſias
preſcribere poſſunt eodem ſpacō typis.

Quod autem ea quae ecclesiis debet rectores eius de sua auctoritate iudicis pretermisis repetere non valeat. beatus gregorius testatur dicens. **Judi-**
cō nō manib⁹ res ecclie defendant.

Quisnuntia noua in hac ecclesia et valde reprehensibilis erupit. ut cum rectores eius patrimonij

non videntur de-
terioris conditōnis esse si reuertuntur ab suum pristinum statum. vt
•xxxv. di. ab exordio. sic vides q̄ licet obitō dotis p actū nō possit fi-
eri deterior tñ si primo mulier fecit pactū q̄ hodie redderetur ei dos
deinde faceret pactū q̄ vsq; ad annū exquo modo obitō dotis reūsa
est ad suā naturā nō dī esse deterioris cōditōnis fcā. vt. ff. de pact. si
vnus. s. q̄ si m spem. rē. si. C. de testa. hac cōsultissima. s. si q̄s aut.
vel dic q̄ ibi nō rōne pscriptōis pjudicatur eis h̄ rōne taciti consen-
fus. vel dic q̄ licet exceptō sit ppetua et actio tpalis. vt. ff. de accep-
do. pure. s. vi. tñ facilius pdit exceptō q̄ actio. nā actio non pditur
misi vsq; ad. xl. annos. h̄ exceptō uno actu pdit. vt ex de osti. cū ac-
cessissent. r ex de pben. p illorū. in fi. et. C. de iur. domii. ipetra. l. ii. r
ff. de procura. pom̄. s. rati. Quesatio. v.

Osob autem hic est quinta questio que habet duos articulos. pm⁹
est an plati eccie auctate sua res ecclesie repetere valeant

Cabsq*z* iudice. et quidē nō. vt. h.e.c.i. sc̄ds ē vtrū cadāt a causa
si sua anctate usurpet q ad se p̄tinē putat. et quidem in cā ecclasti-
ca l3 usurpet sua auctate nō cadūt a cā. vt. h.e.s. si ep̄m. h̄ i cā p̄pa sic
. C. vñ vi. si quis in tantaz. et h.e. placuit. mis̄ in calibz q notantur. C.
qñ licz vnicuiq sine iudice. l.i. =na. p̄hibet tñ τ in alijs h.e.c. et ita
Confuctudo p̄cā a s. romz. ē hic ar. et si ūna cū aliquo causaz

Accusatio ecclesie. i. romas e hic ar. q. si ppa cu antiquo causas
bz nō ipē debz eē iudex et rem occupare s arbitros eligere ar.
iij. q. viij. nos. alioqñ cadet a re. in aut. de man. pñci. coll. in. q. vi. C.
vt nem̄ liceat sine iubi. l. vna. C. vt nemo p̄uatus. l. i. C. de his que
potē. no. l. i. tñ si vult eē iudex in cā fue ecclie p̄t eē. vt dixi. iij. q. viij. si
Titulos. i. vexilla vel alia signa. s em̄ soli pñcipiē p̄ qui fuit.
missum. vt. C. vt nemo p̄uatus titu. vel sig. impo. l. vna. et qui signa

impunit rebo suis sua auctate. si est de plebe decapitatur si nobilis vt clericus pscribitur. **C**est nemo pua titulos. l. ii.

Sed manibz. i. xxii. q. viii. ouemor. et. c. quicuz. s. xv. q. vi. au. clonitate. otr. s. lxii. di. adrianus. otr. i. xxii. q. viii. occidit. cōtra. vbi d. de materiali et spūali gladio. h. singula singulis referunt. vel h. cū nō possidet h. alii auferre conantur. vel secus qn postessor non vult stare iuri.

Defendat. i. petat. vt di. viii. quo iure.

Sponte. id sua auctoritate.

Q h. scđus artieulus huius qn dicas. q. in rebz ecclie nō h. locū consti- tutō. si q. in tā. q. delictum plati- c. ut h. e. si epm. et platus p. fa- cere meliorē. sdi- tionem ecclie non beteriore. ut e. d. in integ. resti. res quisuit. sicut nec iusatio tutoris vel violentia preiudi- cat pupillo. vt. C. vñ. vi. memine- rint.

Plaeuit. si. ue voleribz. ar. q. illicit. olen- fus nō babc pro cōsensu. xci. di. si quis epus. e. do- elec. olius. xvi. q. ii. si q. abbas. C. de salgamo bospitibz nō pre- bēdo. l. i. C. d. rap- tu. virg. l. ista. ar- cōtra. xxviii. di. diaconi.

Cause. qntu ab postessor iu- dicū. etiā q. p. miri d. in litis esti matō. si h. p. ad sibi d. in litis eius qd. h. tutor. C. de adm. tu. nō est signatu. et. C. vñ vi. meminerit. ve sicut factum tuto- ris non redundat in pupilli dānum. Ita nec h. delictus p. redundabit in dānum ecclie.

Detrimentū patiatur. q. deponitur et sic nō agit. xii. q. ii. mones. alter exponit gratianus. h. e. s. ultimo. et punitur publicatione bono. ar. C. vñ vi. meminerit. et in expēs. C. de ad. m. tu. nō est ignotu. h. otr. ii. q. vii. lator. h. q. ibi non punitur raptor ex misēdia fēm est. h. abducēt. otr. xvii. q. ii. eleutherius. ibi em. p. s. br. cuiusdam ep. spoliavit monachos. p. iure ep. obuādo. h. tñ nō d. ibi q. mandaue- rit h. ep. h. vidi. q. si ep. occupet huiusmōi rē. olenf. canonicoz. q. p. diudicat ecclie. C. de sa. san. ec. iubem. xxv. q. ii. ita. h. nō cōcedo. ar. xii. q. ii. sine exceptōne. xviii. q. ii. si quis abbas.

Literas. ofirmatois q. nō valēt in re violēter possessa. C. vñ vi. auctate. si nec p. uilegiū sup. re litigiosa. vt. e. de testi. c. a. z. sic e. de ofirm. vti. ex aiat. nō autē auferat p. vim. vel sicut euz appareat.

Dicitur. iure. h. p. id. q. nō inualit. et ita referat q. litionez.

Retulerit. forte exci- de electōe ante restitutōe. vel repetēdo votis. repēt qd inualit et ita referat questionē ex sīna v. ex limite vel ex aliquo iure et h. intellige v. toleratur. extra de re. ec. nō ali. si q. p. s. br. xii. q. i. p. cipimus. ar. C. de sa. san. ec. iubemns. No. seb

in modū exceptōis aliqbd p. ponit q. idem iudex non cognoscet de exceptōne. vel etiā si in modū recōuentōis p. ponat ideo non intel- ligas de exceptōne vel recōuentōne. h. h. vult dicere q. fca restōne p. agi de p. etate corā iudicibz electis cū suspectū h. p. matē. ar. xi. q. i. p. uenit. ē aut ar. ex eo q. d. lras impetravit. q. p. mas p. cōcedere p. uilegiū. ex de h. q. si. a. p. la. quāto. s. l. archibz. vt. ix. q. ii. p. sin- gulas. h. nō in bio- celi suffraganei. ex d. exces. p. la. si. vniue. nisi h. fierz de cōsensu omniū epoū. ut. ix. q. iii. archibz. It p. ta- le p. uilegiū nō s. fir- matur nisi qd est alias legitimū. nā scđ papa id quod nichil erat. facit auctate sua si ex certa sciētia h. fa- ciat. ar. h. e. si epm. liz alias ofirmari nō dicatur nisi qd ante firmū erat.

S I epm. dpo. fit. liz. ma- la fuerit et h. p. scādalū. sic. ii. q. vi. hec quippe.

Delictū. s. x. viii. q. ii. eleuthe- riū. otr. xxv. q. ii. ita nos. d. sed ibi potius pumū tur deliquētes q. ecclia. vel bñ pum- tur ecclia nō in ho- nore h. in faculta te ppter delictū p. sone. Itē otr. s. e. q. ii. placuit. h. delictū qd cōsistit in omittēdo bñ p. subdicat ecclie ut iz- bi h. qd in faciēdo nequaq. alienare tñ d. q. v. scāpē p. mittit. ff. d. v. lig. alienatōis. Itē otr. s. liii. di. si h. ibi h. q. p. vno b. uo ep. duos debz. b. no recōpēsare. h. intelligēdū ē eū de bre duos restitu- ere nō de rebz ec- clie. sed de suis ap. q. si quis h. Reddātur. h. ad eū nō puerit tenetur ex male- ficio defuncti fin-

canones. ex de pigno. c. iii. xii. q. ii. ep. q. filios. ar. xcvi. di. bñ quid. ex de rap. in lris. sicut heres defuncti tenetur cōbitōe furtiva. ut. ff. de obi. furti. si. p. fure. q. cōditio. ff. vi. bo. rap. l. ii. q. vlti. q. illa nō crē ex maleficio. etiā si lis cū defunctōe otelata nō sit. imo p. um. pue- misse ab eū ex quo in vniuersū succedit. ar. extra de v. t. u. sed hoc ideo ē quia ibi defunctus fuit obligatus ex quasi tractu ppter in- debitū solutū. vel bñ uenit heres h. ad eū mil puerit. sed obici- tur si. p. v. furis repetēdis agitur actōne ex quasi contractu qd ad ec- clie. de tractibz si agitur rōne pacti q. heres nō esset ueniēbus. R. h. ex tractu agitur tñ versatur ibi delictū vñ heres p. ueniē- ri. vt. ff. de act. et obli. l. ex tractibz. h. legē aut nō tenet ex delicto

Ognouimus. nō in ipo. i. nō p. p. ria sed ecclie. p. enim in propria pum. xxi. q. vlti. si quis cuiuslibet. si illam penā plus timeat.

A omīone. sez. rez. eū. id est non omīcēmus. facultates eius nobis sed loco in quo est acturus penitentiam deputentur. vt. h. e. de lapsis. vel omīmone rez. ecclie sibi omīsse. non enim propter hoc res ecclie sunt auferende licet hoc quotidiēfiat ab ep. et forte

nō manus iniuste cum pena pecuniaria magis timeatur et ideo iuste
vidi fieri posse ar. xxiiij. q. iiiij. ea vmbicta extra ut licet nō se. qm̄ fre-
quenter. in fi. et intelligunt quidē h̄ caplīn de libertis ecclie p̄motis
q̄ om̄ia que acqrūt ip̄i ecclie acqrūt. ut ex de suis non ordi. c. iii. vnde
ne ppter eoꝝ delictū dannificetur ecclia statuitur h̄ q̄ ip̄i puniantur
in psona et nō in rebus enim ecclie offiscari non debet. vt. s. e. q. i. in
canonibus. et. q.

Elapsis. et
Dres eorū. vi
detur h̄ q̄ si cleri-
cus remoueat ab
ecclie sua q̄ om̄ia
sua ei reddan-
tur. vt extra de
cleri. cōng. qd a
te. et ex de renū. c.
iii. et. xxvi. q. i.
Si q̄s rapuerit. sed
h̄ nō cōcedo. sed
dico q̄ tātū vñ
fructus illorū des-
bet habere tēpe-
vite sue. et sic in-
tellige q̄ h̄ dicit.
Sollicitudi-
nem. ar. ad quem
spectat om̄us tē.
vt. xii. q. i. carita-
tem. xvij. q. i. si
quis rapuerit. s.
i. vi. li. quis ep̄s.
s. xij. q. v. c. vi.
ff. d. reg. iur. s. m.
naturā. nā natura
est comoda cum
sequi n̄c. C. d. fur.
r. ser. corrup. l. fi.
q̄ sed cum.
I fortassis.
Snon inutilis.
pter hoc q̄ pre-
latus inutilis fa-
ctus est quasi di-
ceret inutilitas p̄
lati non facit ec-
clesiam inutilem.
Episcopo. h̄
iaciat. cū co-
ep̄s. vel secūdūz
hug. solus h̄ fa-
ciat. q̄ xvij. q. ii.
si quis abbas. ar.
ep̄m posse depo-
nere abbatem

Alterius. quia
ibi esse non debet
sicut d. monacho
dicuntur. s. e. d. lap-
sis. valet enim in
terdū tē. vt dis-
citur. lxxxi. di. va-

let. s. i. q. v. c. i. sum. q̄nq̄ tñ et res ecclie dantur i. p̄petiatē. xij. q.

Llud. m. v. .ii. bone. h̄ cū dentur intūtu officiū non ut hic.
Eg. Auferre. q̄. e. q. ul. inuentū. cōtra. s. di. lxxij. gesta. ar. s. e.

.q. i. possessiones. otrā. sed dic nullaten⁹ id est vñq̄ ad tēpus p̄stitū.

Pro qualitate. vide meliorē obitōnem clericorum p̄cipientium um-
aliquid ab ecclia ppter obsequiū aliquō vel extrimsecā p̄bitatē quam
canonicoz. q̄ ob delictū illud nō amittit sed retinet et habent vñq̄
ad obitū fū. ar. h̄. xij. q. i. sepe. vel dic auferre p̄sumat non dico ei
h̄ ecclie. et sic facit ad p̄positū ḡram q̄ delictū psona nō redūdat tē.
Si ergo. meliorem. extra de in integr. resti. req̄sluit. et h̄ verū ē in
acquisitis sc̄us in acquirendis. C. de acquiren. posses. ex liberis. sed si
apria b̄z platus agatur otrā eū. C. arbi. tu. quicquid. et xij. q. i. mo-

Ossib. aut ecclias. h̄ est. vi. questio. .Q. vii. nem⁹.
Scilicet an abbas possit tenere eccliam quam accepit de ma-
nu laici interueniente post oſenſu ep̄i. et videtur q̄ sic. q̄. e. nul-
lus. r. c. decimas. et extendit eam magister etiam ad decimas et om-
nes res ecclasticas et in hūc modum tractat eam. p̄mo oñdit q̄ laici
ecclias vel decimas nec etiā ep̄oz auctate possidere vel babere p̄nt.